ДЕПАРТАМЕНТ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25.09.2017                                                                                                    № 2031
г. Воронеж

О внесении изменений в административный регламент департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа город Воронеж», утвержденный приказом департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 20.08.2015 № 1365

В соответствии с положениями федеральных законов от 27.07.2010             № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 28.12.2016 № 471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,  от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», указом    губернатора    Воронежской   области    от   27.05.2011 № 214-у «Об утверждении Перечня государственных услуг исполнительных органов государственной власти Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от 29.10.2010 № 916 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов по предоставлению государственных услуг исполнительными органами государственной власти Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от 08.05.2009 № 365 «Об утверждении Положения о департаменте имущественных и земельных отношений Воронежской области»  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в административный регламент департамента имущественных    и    земельных     отношений     Воронежской     области    по

2
предоставлению государственной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа город
Воронеж», утвержденный приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 20.08.2015 № 1365 (в редакции приказов департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 30.12.2015 № 2376, от 03.10.2016 № 1556) (далее – административный регламент), следующие изменения:
1.1. Абзац четвертый пункта 2.6.2 подраздела 2.6 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:
	«- выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости;».
1.2. В абзаце  одиннадцатом  пункта  2.6.2   подраздела   2.6   раздела II административного регламента слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости».
1.3. Наименование подраздела 2.14 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:
		«Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления государственной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных услуг и особенности предоставления государственной услуги в электронном виде».
1.4. В пункте 2.14.4 подраздела 2.14 раздела II административного регламента слова «, а также с использованием универсальной электронной карты» исключить.
1.5. Наименование раздела III административного регламента изложить в следующей редакции:
«Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме».
1.6. Абзац четвертый пункта 3.1.4 подраздела 3.1 раздела III административного регламента изложить в следующей редакции:
3
«- выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости;».
1.7. В абзаце  одиннадцатом  пункта  3.1.4  подраздела  3.1   раздела III административного регламента слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости».
1.8. В абзаце четвертом пункта 3.3.3 подраздела 3.3 раздела III административного регламента слова «выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на объекты недвижимости.» заменить словами «выписку из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости.».
1.9. В абзаце первом подраздела 3.6 раздела III административного регламента слова «, а также с использованием универсальной электронной карты» исключить.
1.10. Пункт 2 Перечня документов, которые в случае необходимости будут получены по межведомственным запросам Приложения № 5 к административному регламенту изложить в следующей редакции:
«2. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости.».
  2. Отделу аналитической и административной работы (Ишутин) обеспечить опубликование настоящего приказа на официальном сайте департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области.
  3. Отделу документационного обеспечения и кадровой работы (Пантелеева) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа в информационной системе «Портал Воронежской области в сети Интернет».
  4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя департамента Масько А.В.

[bookmark: _GoBack]Руководитель департамента                                                               С.В. Юсупов
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]